МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

fjfi/cm^M/j № J /J &
г. Чита

Об использовании федеральных клинических рекомендаций по
профилю «Фтизиатрия»

На основании Положения о Министерстве здравоохранения
Забайкальского края, с целью совершенствования организации оказания
помощи больным туберкулезом на территории Забайкальского края

1. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения
Забайкальского края при организации медицинской помощи больным
туберкулезом обеспечить использование федеральных клинических
рекомендаций: «Федеральные клинические рекомендации по
диагностике и лечению туберкулеза органов дыхания», «Федеральные
клинические рекомендации по диагностике и лечению туберкулеза
органов дыхания с множественной и широкой лекарственной
устойчивостью возбудителя». Рекомендации размещены на
официальном сайте Министерства здравоохранения Забайкальского
края: www.chitazdrav.ru (ссылки: «Стандарты и порядки —>
Клинические протоколы»), сайте Российского общества фтизиатров:
www.roftb.ru.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя руководителя Министерства здравоохранения
Забайкальского края - начальника отдела организации медицинской
помощи взрослому населению О.В.Веригину.

Министр здравоохранения М.Н.Лазуткин

http://www.chitazdrav.ru
http://www.roftb.ru